
Kādreizējā Kurzemes bīskapijas
galvaspilsēta Piltene svinēs 730 gadu
jubileju

  26. jūlijā Piltene atzīmēs nozīmīgu vēstures pieturas punktu – pilsētai aprit 730 gadi. Jubilejas svinības noritēs plašā un daudzveidīgā programmā, kurā ikviens – gan vietējie, gan pilsētas
viesi – varēs atrast sev saistošu notikumu. Turklāt šogad svinības būs īpaši krāšņas, jo vienlaikus tiks godināta arī Piltenes skrējiena desmitgade.
Svētki iesāksies plkst. 9.00 ar dievkalpojumu un koncertu Landzes luterāņu baznīcā. Tāpat kā senatnē, arī šogad uz baznīcu varēs doties pa Ventu – ar laivām un plostu.

Dienas gaitā apmeklētājiem būs iespēja Piltenes kultūras namā iepazīt izstādi “Piltenes vēstures gadi” – ar dažādu laiku liecībām par pilsētas dzīvi un cilvēkiem.

Pasākuma apmeklētāji varēs uzkāpt Piltenes evaņģēliski luteriskās baznīcas tornī un no augšas pārskatīt pilsētu. Plkst. 17.00 baznīcas velvēs ieskanēsies sakrālās mūzikas koncerts “No

baroka līdz mūsdienām”. Tajā muzicēs ansamblis “BACH D’AMOUR” – Ilze Grēvele-Skaraine (soprāns), Ieva Nīmane (baroka oboja, blokflauta), Lāsma Meldere-Šestakova (baroka vijole) un

Ilze Reine (ērģeļu pozitīvs). Programmā – J. S. Bacha un G. F. Telemaņa skaņdarbi.

Jau no rīta Rožu ielā iedzīvotājus un viesus priecēs svētku tirdziņš, kas būs pieejams līdz vakaram. Tikmēr pie kultūras nama plkst. 10.00 notiks reģistrācija Piltenes skrējienam. Šis

tradicionālais sporta notikums, kas šogad svin savu desmito jubileju, pulcēs dažāda vecuma dalībniekus. Kopā ar bērnus iedvesmojošiem tēliem – Cūkmenu, Sīpoliņu un Mērkaķīti – tiks dots

starts gan jubilejas jūdzei, gan bērnu, piecu un desmit kilometru skrējienam, kā arī nūjotājiem. Uzvarētāju apbalvošana norisināsies pēcpusdienā.

26. jūlijā visā pilsētā būs jūtama svētku atmosfēra – parks pie kultūras nama pārvērtīsies radošā zonā, kur notiks dažādas darbnīcas, Piltenes Mūzikas skolas audzēkņi aicinās iepazīt mūzikas

instrumentus, pilsētas ielās varēs satikt pasaku tēlus, bet orientēšanās spēlē būs iespēja pārbaudīt zināšanas un iegūt balvas. Apmeklētāji aicināti aplūkot arī Piltenes rokdarbnieču darbus un

jauniešu veidoto vides izstādi “Kultūras pieturas”. Interesenti varēs iepazīt Piltenes novadpētniecības krājumus un ielūkoties arī motoklubu pasaulē.

Pēcpusdienā parkā pie kultūras nama muzicēs Emīlija Jermola ar grupu, radot viegli vasarīgu noskaņu, kas vedīs pretī svētku vakara kulminācijai.

Plkst. 20.00 Piltenes estrādē pirmatskaņojumu piedzīvos koncertizrāde “Piltenes leģenda”. Uz skatuves satiksies aktieri  Madara Botmane, Romāns Bargais, Kristiāns Karēļins, Juris Jope,

Ventspils novada amatierkolektīvi un muzikālā grupa Anatolija Livča vadībā. Koncertizrādes režisors ir Edmunds Freibergs. Vakaru noslēgs zaļumballe Piltenes estrādē kopā ar grupu “Johneys

Band”.
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https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.2241305,21.6744137

